§ 5.- Los que dan bebida para abortar, o amatoria, aunque no lo hagan con dolo, son, sin embargo, porque la cosa es de mal ejemplo, condenados a las minas los de baja clase, y relegados a una isla con pérdida de parte de sus bienes los de otra más elevada; pero si por ella hubiere muerto la mujer o el hombre, son condenados al último suplicio.

§ 6.- Impunemente se suprime el testamento que no es válido por ningún derecho; porque no hay nada que en virtud de él se pida, o pueda subsistir.

§ 7.- El que hubiere abierto, o leído el testamento de uno que vive, o hubiere levantado sus sellos, está sujeto a la pena de la ley Cornelio; y de ordinario los de más baja clase son condenados a las minas, y deportados a una isla los de otra más elevada.

§ 8.- Si alguno hubiere probado que un instrumento de su litigio fue manifestado por el procurador a su adversario, el procurador, si fuera de baja condición, es condenado a las minas, y si de otra más elevada, es relegado a perpetuidad con privación de la mitad de sus bienes.

§ 9.- Cualquiera que hubiere entregado a uno,

alteri altero absente reddiderit vel adversario pro dederit: prout personae condicio est, aut in metallum damnatur aut in insulam deportatur.

§ 10.- Iudices pedanei si pecunia corrupti dicantur, plerumque a Praeside aut curia summoventur aut in exilium mittuntur aut ad tempus relegantur.

§ 11.- Miles, qui ex carcere dato gladio erupit, poena capitis punitur. Eadem poena tenetur et qui cum eo, quem custodiebat, deseruit.

§ 12.- Miles, qui sibi manus intulit nec factum peregit, nisi impatientia doloris aut morbi luctusve alicuius vel alia causa fecerit, capite puniendus est: alias cum ignominia mittendus est.

39.- TRYPHONINUS; *libro X, Disputationum.*- Cicero in oratione pro cluentio habito scripsit Milesiam quandam mulierem, cum esset in asia, quod ab heredibus secundis accepta pecunia partum sibi medicamentis ipsa abegisset, rei capitalis esse damnatam. Sed et si qua visceribus suis post divor tium, quod praegnas fuit, vim intulerit, ne iam inimico marito filium procrearet, ut temporali exilio coeretur, ab optimis imperatoribus nostris rescriptum est.

40.- PAULUS; *libro III, Decretorum.*- Metro dorum, cum hostem fugientem sciens suscepit, in insulam deportari, Philocteten, quod occultari eum non ignorans diu dissimulaverit, in insulam relegari placet.

41.- PAPINIANUS; *libro II, Definitionum.*- Sanctio legum, quae novissime certam poenam irrogat his, qui praeceptis legis non obtemperaverint,